CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-12-2007 35

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 16/2007/NQ-HðND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Giang, ngày 07 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Dự toán ngân sách nhà nước

và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHOÁ XVI - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng  11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét Tờ trình số 57/TTr-UB ngày 30/11/2007 của UBND tỉnh về dự kiến phân bổ
dự toán ngân sách nhà nước năm 2008 của tỉnh Bắc Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban
Kinh tế và Ngân sách HðND tỉnh, ý kiến thảo luận của ñại biểu HðND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua dự toán ngân sách nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2008.

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn:    767.000 triệu ñồng

- Tổng thu ngân sách ñịa phương:                  2.704.674 triệu ñồng

- Tổng chi ngân sách ñịa phương:                    2.704.674 triệu ñồng

(Kèm theo biểu số 01, 02, 03, 04)

ðiều 2. Phân bổ dự toán ngân sách nhà nước cấp tỉnh năm 2008 cho từng cơ
quan, ñơn vị và phân bổ số bổ sung cân ñối, bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh
cho ngân sách huyện, thành phố năm 2008 (Kèm theo các biểu số 05, 06, 07, 08).

Các sở, ban, ngành triển khai giao và công khai dự toán thu, chi ngân sách năm
2008 ñến từng ñơn vị, tổ chức trực thuộc theo ñúng quy ñịnh của Luật Ngân sách nhà
nước.

Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố trình Hội ñồng nhân dân cùng cấp quyết
ñịnh dự toán thu chi ngân sách; phân bổ dự toán ngân sách cấp mình và phân bổ số
bổ sung cân ñối, bổ sung có mục tiêu từ ngân sách huyện, thành phố cho ngân sách
xã, phường, thị trấn.

ðiều 3. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.